
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/10/2020 
Edição nº 180  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ........................................................................ 2 

EXTRATOS .............................................................................. 3 

PORTARIAS ............................................................................ 3 

 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/10/2020 
Edição nº 180  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

 
DECRETO Nº 222/2020 
 
SÚMULA: Dispõe sobre retificação da redação do subitem 05.1, do item 05, da 
seção E) Disposições Gerais, e do subitem 07.8, da seção E) Disposições 
Gerais, ambos do Anexo I do Decreto nº 219/2020;  
 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Retifica a redação do subitem 05.1, do item 05, da seção E) Disposições 
Gerais, do Anexo I, do Decreto nº 219/2020, passando a vigorar a seguinte redação: 

05. PANIFICADORAS/PADARIAS  

05.1 - Horário de funcionamento:  

Segunda à sábado: das 06h00min às 19h30min  

Domingo: das 06h00min às 13h00min 

 

Art. 2º - Retifica a redação do subitem 07.8, do item 07, da seção E) Disposições 

Gerais, do Anexo I, do Decreto nº 77/2020, passando a vigorar a seguinte redação: 

 

07.8 – Ficam autorizados os jogos de bilhar/sinuca, até às 21h00min (nove horas 

da noite) de segunda-feira à domingo, desde que sejam realizados apenas por 02 (duas) pessoas por 

vez, utilizando máscaras a todo momento, devendo ocorrer intervalo de 10 (dez) minutos a cada partida 

para que ocorra a higienização completa da mesa e dos tacos com álcool à 70%; 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as demais disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e afixe-se 

 

Paço Ataliba Leonel Chateaubriand, 19 de outubro de 2020 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 235/2020. 

OBJETO: Aquisição de ferramentas, materiais de construção e materiais elétricos para diversas secretarias 

municipais. 

VENCEDORES: 

COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AROEIRA LTDA 75,90 

SCHRAMM & BERNARDES LTDA - ME 127,00 

M M DE ALMEIDA BRANDINI 8.448,00 

MAULONI & CIA LTDA 128,00  
TOTAL R$ 8.778,90 

Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Un

. 

Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 8 1 Rl FITA 

ZEBRADA 

AMARELA/PR

ETA 

  15,900

0 

15,9000 COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

1 12 5 sc Cal para 

pintura, c/ 8 kg 

COLOMB  7,0000 35,0000 COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

1 13 5 Un FIXADOR 

PARA CAL 150 

ML 

  1,4000 7,0000 COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

1 14 4 Un BROXA ATLAS 

18X8CM 

ATLAS  4,5000 18,0000 COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO 

AROEIRA LTDA 

1 1 1 Un PISTOLA 

APLICADORA 

DE SILICONE 

KALA  17,000

0 

17,0000 SCHRAMM & 

BERNARDES LTDA - 

ME 

1 2 1 Un ÁGUA RAZ 900 

ML 

BLASCOR  9,0000 9,0000 SCHRAMM & 

BERNARDES LTDA - 

ME 

1 3 1 Un ROLO LA 

ATLAS 23 CM 

ANTI GOTA 2 

LINHAS 

ATLAS  19,500

0 

19,5000 SCHRAMM & 

BERNARDES LTDA - 

ME 

1 4 1 Un TINTA 

ESMALTE 

SINTÉTICO 

CORALAR 

PRETO 900 ML 

CORALAR  18,500

0 

18,5000 SCHRAMM & 

BERNARDES LTDA - 

ME 

1 9 1 Un CABO PARA 

ENXADA 1,70 

M 

PANTANAL  13,000

0 

13,0000 SCHRAMM & 

BERNARDES LTDA - 

ME 

1 10 1 Un ENXADA 1,5 

LBS 

TANE  50,000

0 

50,0000 SCHRAMM & 

BERNARDES LTDA - 

ME 

1 11 128 m³ AREIA   66,000

0 

8.448,000

0 

M M DE ALMEIDA 

BRANDINI 

1 5 2 Un TINTA 

CIACOLLOR 

PISO S/BR 

AMARELHO 

CIACOLLO

R  

52,000

0 

104,0000 MAULONI & CIA LTDA 

1 6 1 Un TRINCHA 

ATLAS 2 

POLEGADAS 

ATLAS  6,0000 6,0000 MAULONI & CIA LTDA 

1 7 1 Un PU 

CONSTRUÇÃO 

CINZA 400 G 

TEKBOND  18,000

0 

18,0000 MAULONI & CIA LTDA 

 

TOTAL 8.778,90 

 

Formosa do Oeste, 19/10/2020. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/10/2020 
Edição nº 180  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

EXTRATOS 

 

 

EXTRATO DE  DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 022/2020 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Cleciane Alves dos Reis Serrano Magierski 

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação  para o exercício do     

             cargo de Agente de Combate as Endemias (Pss) 

DA VIGENCIA: De 19 de outubro de 2020 a 19 de outubro de 2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:3.1.90.11.00.03.03.10.305.1300.2.038- Prog.Vigilância Epideomológica 

REMUNERAÇÃO: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e mais adicional de insalubridade de  20%. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 023/2020 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Amanda Pereira Cavalcante 

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação  para o exercício do     

             cargo de Agente de Combate as Endemias (Pss) 

DA VIGENCIA: De 19 de outubro de 2020 a 19 de outubro de 2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:3.1.90.11.00.03.03.10.305.1300.2.038- Prog.Vigilância Epideomológica 

REMUNERAÇÃO: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) ) e mais adicional de insalubridade de 20%. 

 

 

Formosa do Oeste, Pr 19 de outubro de 2020      

 

 

 

 

 

 

  

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 300/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e Requerimento do Servidor protocolado sob 

o nº 4054/2020 . 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal Juliana Mattos 

Volpato Coco , ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Administração, suas férias regulamentares, 

referente ao período aquisitivo de 29/08/2019 a 29/08/2020, a serem usufruídas a partir de 19/10/2020 á 

18/11/2020. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 19 de outubro de 2020.  

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

19/10/2020 
Edição nº 180  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

PORTARIA  Nº 299/2020 

SÚMULA: Nomeia Funcionarios a exercer  Cargo 

Temporário por prazo determinado e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Processo Seletivo 

Simplificado-PSS nº 001/2020 aberto pelo Edital PSS n° 

01/2020 de 29/05/2020 e homologado pelo Decreto n º 143 

/2020 de 10/07/2020. 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR  em cargo temporario por prazo determinado, 

visto haver sido habilitado em  Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2020, os funcionarios 

abaixo relacionados , a exercer o Cargo temporário por prazo determinado  de Agente de Combate as 

Endemias - PSS com carga horária de 40 horas semanais,  com o inicio no dia 19 de outubro 2020 e 

termino previsto para o dia a 19 de outubro de 2021, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 

036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos (Dispõe sobre a contratação Temporária de pessoal por tempo 

determinado, para atender necessidade temporária.) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 

013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  

Nome do Funcionarios  CPF  nº 

Cleciane Alves dos Reis Serrano Magierski 021.038.251-10 

Amanda Pereira Cavalcante 108.427.979-71 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário,.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 19 de outubro  de 2020. 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

 


		2020-10-19T15:52:40-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



